spopondit ; sed hoc illis, quorum castella diruta, domus sub-

verste, pomeria cum nemoribus succisa fuerant, parum vide-

batur. Unde rex et episcopi in hoc pariter consenserunt, ut in

arbitrio quatuor barouum se ponerent, et sic ipsorum judicio

satisfaceret " universis. Convenerunt iterum rex cum legato,

archiepiscopus cum episcojDJs, magnatibus, ac omnibus viris

religiosis ad interdicti negotium contingentibus, apud Redin-

gum octavo idus Decembris ; ubi singuli cartam porrexerunt

in publicum, omnium ablatorum pariter et damnorum summam
continentem. Sed legato regi favorem praabente, solutio om-
nium dilationem accepit; excepto^ quod archiepiscopus et epi-

scopi dudum ab Anglia j)roscripti ibidem quindecim milia

marcas argenti perceperunt.

Letter of

Innocent
III. to the

legate,

directing

him to fill

up the va-
cant sees

and abbeys.

Qualiter Innocentius Pai^a Nicholao Tuscidanensi pro vacantibiis

ecclesiis in Anglia scripserit.

Eodem tempore Innocentius Papa Nicholao Apostolicas sedis

legato literas sub hac forma direxit :
" Cum non possit eccle-

siis Dei melius provideri, quam si eis pastores prauficiantur

idonei, qui non tam prjeesse cupiant quam prodesse ; frater-

nitati tuaa, de qua plenam fiduciam optinemus, per Apo-

stolica scripta mandamus, quatinus episcopatus et abbatias

Augliee nunc vacantes facias cum tuo consilio de personis

idoneis per electionem vel postulationem canonicam ordinari,

qua3 non solum vita sed et scientia sint prgeclarse, verum
etiam regi fideles et regno utiles, necnon ad auxilium et

consilium efficaces, assensu regio requisito. Cum ergo va-

cantium ecclesiarum capitulis nostris Uteris demus in man-
datis ut tuo consilio adquiescant, tu Deum habens pra3 oculis

consulas super hoc viros provides et honestos, qui plena

norint merita personarum, ne te cujusquam astutia circum-

veniri contingat. Si qui vero contradictores fuerint vel

rebelles, tu eos per censuram ecclesiasticam, appellatione

lunoceu-
tii Epist.

xvi. 138.

(Migne,
ccxvi. col.

928.)

1 tertio'] secuudo, 0.

2 satisfaccref[ satisfieret, 0. W.

3 0. W. ins. eo.
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" remota, compellas. Datum Laterani, kalendis Kovembris, A.D. 1213.

" pontificatus nostri anno decimo sexto."

Legatus quoque cum hujusmodi autenticum a domino Papa Nota su-

accepisset, factus de rege tirannup, spreto archiepiscopi et perbiain et

episcoporum regni consilio, cum clericis regis et ministris ad '^'5''"""^'*

vacantes accedens ecclesias, ordinationes earum," secundum
^g^^^j